3

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ PHỔ AN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:        /BC-UBND
	                           Phổ An, ngày 30 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO HOÀN THÀNH
THI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH
Kính gửi: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã Đức Phổ.
UBND xã Phổ An báo cáo kết quả nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp, sửa chữa tuyến kênh gò bà Tấn, thôn Hội An 1, xã Phổ An;
2. Địa điểm xây dựng:  Xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.
3. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp:
- Ông: Lê Thanh Triệu
- Số điện thoại: 0988868971.

4. Quy mô hạng mục công trình, công trình xây dựng:

Tổng chiều dài kênh: L=1.102,6m.

Trong đó: Tuyến 1: L1=386,4m.

                 Tuyến 2: L2=507,7m.

                 Tuyến 3: L2=208,5m.

- Tuyến 1 kênh có kết cấu như sau:

+ Tuyến kênh hiện hữu được lấy nước từ trạm bơm Sông Thoa. Tuyến kênh đã được đầu tư và khai thác năm 2009, đến nay tại một số vị trí tường, đáy bị nức, nước rò rĩ ra ngoài không đảm bảo lượng nước tưới cho các cánh đồng hạ lưu. Biện pháp sửa chữa như sau:

+ Vệ sinh sạch sẽ, đục bỏ các vị trí bê tông bị hư hỏng.

+ Lắp đặt lưới thép D2,5mm, a=30mm.

+ Trác VXM M100 dày 4cm.

- Tuyến 2 kênh có kết cấu như sau:

+ Bề rộng kênh: BxH = (40x50)cm.

+ Thành kênh dày 10cm bằng BTCT M200 đá 1x2.

+ Đáy kênh dày 10cm bằng BTCT M200 đá 1x2.

+ Thanh gằng KT=(8x10)cm bằng BTCT M200 đá 1x2.

+ Lớp lót bạc nhựa chống thấm.

+ Hai bên thành kênh đắp lu lèn K90.

+ Bề rộng bờ kênh B=0,6m.

+ Hệ số mái đào 1:1; hệ số mái đắp 1:1.

- Công trình trên kênh:

+ Cửa thu: 0 cái.

+ Cửa xả: 1 cái.

+ Cầu thô sơ: 5 cái.

+ Cống qua đường: 0 cái.

+ Phay thép điều tiết nước: 2 cái.

- Tuyến 3 kênh có kết cấu như sau:

+ Bề rộng kênh: BxH = (30x50)cm.

+ Thành kênh dày 12cm bằng bê tông M200 đá 1x2.

+ Đáy kênh dày 10cm bằng BTCT M200 đá 1x2.

+ Thanh gằng KT=(8x10)cm bằng BTCT M200 đá 1x2.

+ Lớp lót bạc nhựa chống thấm.

+ Hai bên thành kênh đắp lu lèn K90.

+ Bề rộng bờ kênh B=0,6m.

+ Hệ số mái đào 1:1; hệ số mái đắp 1:1.

- Công trình trên kênh:

+ Cửa thu: 0 cái.

+ Cửa xả: 0 cái.

+ Cầu thô sơ: 01 cái.

+ Cống qua đường: 01 cái.

5. Danh sách các nhà thầu:

- Tư vấn Quản lý dự án: Công ty TNHH tư vấn và xây dựng Hoàng Việt Khôi.

- Tư vấn Khảo sát, thiết kế: Công ty TNHH tư vấn đầu tư và xây dựng Ánh Linh.

- Tư vấn Giám sát thi công xây dựng: Công ty TNHH xây dựng An Việt Phú.

- Nhà thầu thi công xây dựng công trình: Công ty TNHH MTV tư vấn và xây dựng công trình Minh Nhật.

6. Ngày khởi công và ngày hoàn thành:

- Ngày khởi công: 21/4/2025.

- Ngày hoàn thành: 30/5/2025.

7. Khối lượng của các loại công việc xây dựng chủ yếu đã được thực hiện:
Nhà thầu thi công hoàn thành khối lượng trong hợp đồng xây dựng đã ký kết.
8. Đánh giá về chất lượng hạng mục công trình, công trình xây dựng so với yêu cầu của thiết kế:
- Nhà thầu thi công tuân thủ theo hồ sơ thiết kế được duyệt và đạt yêu cầu theo các tiêu chuẩn sử dụng nghiệm thu.

9. Báo cáo về các điều kiện để đưa hạng mục công trình, công trình xây dựng vào sử dụng:

 Công trình: Nâng cấp, sửa chữa tuyến kênh gò bà Tấn, thôn Hội An 1, xã Phổ An thi công đảm bảo kỹ thuật và chất lượng theo hồ sơ thiết kế được duyệt, đủ điều kiện đưa vào sử dụng.
10. Kèm theo báo cáo là danh mục hồ sơ hoàn thành công trình xây dựng:
- Tập Hồ sơ pháp lý và quản lý chất lượng.
- Tập Thí nghiệm vật liệu, chất lượng hạng mục công trình.
- Tập Nhật ký thi công.
- Tập bản vẽ hoàn công.
Chủ đầu tư cam kết đã tổ chức thi công xây dựng theo hồ sơ thiết kế đã được thẩm định và phê duyệt; tập hợp hồ sơ hoàn thành công trình đầy đủ và tổ chức nghiệm thu hạng mục công trình, công trình xây dựng theo đúng quy định của pháp luật.
Kính đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã Đức Phổ tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng theo thẩm quyền./.

	Nơi nhận :

- Như trên;
- Lưu: VT.

	 CHỦ TỊCH
 Nguyễn Minh Hà